

złożono w KANCELARIH

STAROSTWO POWIATOWE
w Tomaszowie Mazowieckim
KANCELARIA

Wpłynęło 12. 07. 2023

mgr Jerzy Kowalczyk

L.dz. 86.13. ilość zał. 12-07-2023

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	ZARZĄD POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Podstawa: Ratownictwo i ochrona ludności Art. 4 ust 1 pkt 23 , Art. 11c Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zadanie Publiczne z zakresu ratownictwa wodnego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
1. WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM - zwane dalej w skrócie WOPR w TM	
Forma prawna: STOWARZYSZENIE	
Numer KRS nr: 0000070110,	
Regon: 590749844	
NIP: 773-21-48-562	
(podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego na podstawie <i>Decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych Nr 56/2014 z dnia 3 lipca 2014 roku</i>)	
Siedziba/adres do korespondencji:	
ul. PCK 2/4, skrytka pocztowa nr 102	
97-200 Tomaszów Mazowiecki,	
e-mail: woprtomaszow@gmail.com	
strona www; www.woprtomaszow.pl	
Adres do korespondencji: ul. Akacjowa 6 m 22, 97-200 Tomaszów Mazowiecki , tel; 697102556	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	W imieniu WOPR w TM; PREZES WOPR w TM; DAMIAN BŁASZCZYK; tel. 697 102 556 email: hbdamian1979@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wykonywanie zadań z zakresu ratownictwa wodnego w 2023 roku na obszarze Zalewu Sulejowskiego w jego części położonej na terenie powiatu tomaszowskiego.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	25.07	Data zakończenia	30.09.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie publiczne z zakresu ratownictwa wodnego na wodach Zalewu Sulejowskiego w jego części położonej na terenie powiatu tomaszowskiego w ramach utrzymania gotowości operacyjnej posiadanego sprzętu ratowniczego w tym terenie bazy ratowniczej oraz służby ratowniczej zwane dalej w skrócie "Zadaniem" realizowane przez oferenta tj.; WOPR w Tomaszowie Mazowieckim, zakresie określonym przez ustawę z dnia 18 sierpnia 2011 r., o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. Nr 208, poz. 1240, z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, z uwzględnieniem warunków określonych w podpisanej na tę okoliczność umowie na jego realizację tj. w szczególności poprzez:</p>				
<ul style="list-style-type: none">- utrzymanie gotowości ratowniczej, w tym prowadzenie działań ratowniczych zgodnie z harmonogramem;- utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego;- prowadzenie dokumentacji wypadków.				
<p>Miejsce realizacji. Zadanie będzie realizowane na obszarze Zalewu Sulejowskiego położonego na terenie powiatu tomaszowskiego.</p>				
<p>Zalew Sulejowski jest zbiornikiem wodnym bardzo atrakcyjnym do korzystania z niego dla celów turystycznych i rekreacyjnych ze względu na jego położenie, walory krajobrazowe, a przede wszystkim obszar wodny, z którego uroków korzystają przede wszystkim mieszkańcy naszego regionu, w tym w dużej mierze mieszkańcy aglomeracji łódzkiej oraz turyści z całej Polski a nawet zagranicni.</p>				
<p>Zalew Sulejowski jest po zbiorniku wodnym "Jeziorsko", drugim co do obszaru (około 24 km kwadratowe powierzchni wody - 2280 ha.) i najgłębszym akwenem w województwie. Jednak z uwagi na rozwiniętą infrastrukturę brzegową tj.; ilość portów (a w ślad za tym żaglowych jednostek pływających), ośrodków wypoczynkowych i kempingów, lokalizacji sezonowych miejsc wypoczynku (głównie obozów harcerskich) powoduje, że jeśli można użyć tego określenia, jest to obszar wodny o największym "nasyceciu" (obciążeniu) korzystających z niego przypadających na jednostkę powierzchni i największej ich bezwzględnej ilości, nieporównywalnie większych niż choćby wymieniony wcześniej zbiornik "Jeziorsko".</p>				
<p>Sam fakt korzystania z tego obszaru wodnego przez tak dużą liczbę ludzi i specyficzne ich grupy powoduje powstanie potencjalnego niebezpieczeństwa wynikającego z zagrożeń, jakie stwarza środowisko wodne, a w tym konkretnym przypadku, wody Zalewu Sulejowskiego. W tej sytuacji podejmowanie wszelkich działań mających tym zagrożeniom przeciwdziałać lub zmniejszać ich negatywne skutki wydaje się być ze wszech miar oczekiwane i potrzebne.</p>				
<p>Wysoka fala i silny wiatr to główne zagrożenia dla wszystkich bez wyjątku użytkowników tego akwenu, co znajduje potwierdzenie w podejmowanych działaniach ratowniczych w latach ubiegłych. W przypadku żeglarzy i użytkowników wszelkiego rodzaju jednostek pływających, którzy nawet przy takich warunkach wypływają na akwen, w sytuacji wywrotki jednostki pływającej, dodatkowym niebezpieczeństwem jest zagrożenie hipotermią osób przebywających w wodzie i konieczność, poza udzieleniem bezpośredniej pomocy, ewakuowania ich poza strefę zagrożenia (zwykle na brzeg i ewentualne przekazanie służbą medycznym), która to pomoc i ewakuacja, bez udziału zespołu ratowników wodnych, może być niemożliwa do przeprowadzenia, a na pewno utrudniona i przeciągająca się w czasie, co bardzo niekorzystnie wpływa na stan osób poszkodowanych.</p>				
<p>Dodatkowo na zwiększenie poziomu tych zagrożeń wpływa fakt, że na obszarze Zalewu Sulejowskiego w 2022 roku nie było wytyczone ani jedno kąpielisko, czy choćby miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli (określone we wspomnianej wcześniej ustawie z dnia 18 sierpnia 2011 r., o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych oraz w nowej Ustawie z dnia 20 lipca 2017r. Prawo Wodne). Taki stan faktyczny powoduje, że kąpiący się i pływający korzystają praktycznie z całej linii brzegowej i powierzchni zalewu gromadząc się w większych ilościach w tzw. miejscach zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli. Stwarza to bardzo poważne wyzwanie dla zapewnienia im choćby minimum bezpieczeństwa. Patrole ratowników wodnych na sprzęcie motorowodnym</p>				

dysponujące łącznością radiową i telefoniczną oraz specjalistycznym sprzętem ratowniczym są nieocenione w takich warunkach.

Służba ratownicza realizując zadania najbardziej potrzebna jest podczas bardzo trudnych warunków atmosferycznych (niska temperatura, silny wiatr, wysoka fala). Zmienność pogody powodująca pogorszenie się warunków atmosferycznych w krótkim czasie bardzo często zaskakuje wypoczywających i powoduje powstawanie sytuacji zagrożenia utraty życia lub zdrowia wypoczywających na obszarach wodnych osób. To wtedy specjalistyczna pomoc ratownicza jest najbardziej potrzebna. Podczas takich warunków nieoceniona jest pomoc ratowników wodnych dysponujących odpowiednim sprzętem i umiejętnościami. Przy wysokiej fali, silnym wietrze i niskiej temperaturze wypoczywający na wodach często nie są w stanie sami sobie poradzić, łodzie żaglowe wywracają się i ludzie w wodzie znajdują się w bezpośrednim zagrożeniu utraty życia lub zdrowia.

Miejsce wykonywania zadania jego realizacja, cele i podejmowane działania.

Zadanie będzie realizowane na obszarze Zalewu Sulejowskiego w jego części położonej na terenie powiatu tomaszowskiego. Jednak głównym celem aby było ono możliwe do realizacji jest zadbanie o ubezpieczenie i eksploatację sprzętu używanego do ratownictwa także przed i po sezonie letnim.

Zadanie będzie realizowane w oparciu o posiadany przez oferenta między innymi sprzęt: ratownictwa wodnego, do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP), łączności oraz kadrę specjalistów o kwalifikacjach umożliwiających realizację zadania oraz bazę lokalową w postaci bazy szkoleniowo-ratowniczej położoną bezpośrednio nad brzegiem Zalewu Sulejowskiego na terenie działki użytkowanej przez WOPR w TM.

Podstawowym celem zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Tomaszowskiego i osobom przebywającym czasowo na terenie zbiornika oraz służby ratowniczej na wodach Zalewu Sulejowskiego a także podniesienie poziomu bezpieczeństwa osób korzystających z obszaru wodnego Zalewu Sulejowskiego.

Dyżury zespołów ratowniczych

Dyżury będą pełnione w formie zabezpieczenia ratowniczego w okresie od 01.08.2023 r. do 29.08.2023 r. we wtorki.

Łączna liczba godzin tak pełnionych dyżurów wyniesie 80 godz. pracy biorących udział w dyżurach ratowników wodnych - WOPR w TM.

W czasie realizacji dyżuru ratowniczego, dyżurujący zespół ratowników zapewnił będzie:

1. Utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego pozostającego na jego wyposażeniu poprzez jego ubezpieczenie (wybrany sprzęt stosownie do środków), bieżące przeglądy obsługę techniczną i konserwację. Niezbędne naprawy, wymagane przeglądy serwisowe i konieczne naprawy w tym zakup części oraz uzupełniające zakupy sprzętu niezbędnego dla utrzymania potencjału sprzętowego wymaganego od podmiotów wykonujących ratownictwo wodne,

2. Utrzymanie gotowości ratowniczej w tym:

- prowadzenie działań prewencyjnych poprzez patrolowanie obszaru Zalewu Sulejowskiego,

- prowadzenie działań ratowniczych (w sytuacjach tego wymagających), o których mowa w Ustawie z dnia 18 sierpnia 2011 r.,

3. Prowadzenie wymaganej dokumentacji prowadzonych działań, w tym dokumentacji wypadków.

Grupa Docelowa.

Planowane działania z zakresu wykonywania ratownictwa wodnego z uwagi na ich realizację w okresie letniego szczytu turystycznego nakierowane są przede wszystkim na korzystających w tym czasie z akwenu, mimo nieraz bardzo trudnych warunków atmosferycznych (silny wiatr, wysoka fala):

- a. kąpiących się oraz uprawiających pływanie na wodach otwartych (pływanie długodystansowe),
- b. żeglarzy jachtowych,
- c. uprawiających windsurfing, kitesurfing i inne tego typu aktywności,

- d. motorowodniaków, w tym pływających na motorówkach, skuterach wodnych, holujących narciarzy wodnych oraz wszelkiego rodzaju obiekty pływające służące do uprawiania sportu, rekreacji i turystyki, jak również holujących ludzi unoszących się na rodzaju spadochronu lub parolotni,
- e. kajakarzy i użytkowników łodzi wiosłowych,
- f. korzystających z różnorodnego sprzętu pływającego napędzanego siłą mięśni ludzkich przeznaczonego do uprawiania rekreacji i turystyki wodnej,
- g. wędkarzy wypływających na łowiska, zwykle na niewielkich łodziach, co już samo w sobie stwarza zwiększone ryzyko wywrócenia tych jednostek i tym samym zagrożenia utonięciem osób z nich korzystających, zwłaszcza w sytuacji gdy w porę nie udzielona zostanie im pomoc.
- h. Szeroko rozumianej turystyki;

Poza działaniami sensu stricto ratowniczymi oddziaływać prewencyjnych i edukacyjnych na korzystających z wód Zalewu Sulejowskiego przez patrolujące akwen zespoły ratowników wodnych. Oddziaływania te służą zwiększeniu świadomości korzystających z tego akwenu, co do istniejących zagrożeń i niebezpieczeństw, wskazywaniu pożądanych i oczekiwanych zachowań, w tym w zakresie zapobiegania sytuacjom niebezpiecznym, z jakimi niejednokrotnie na wodzie się spotykamy.

To podkreślmy bardzo ważny aspekt (poza innymi dość oczywistymi wymienionymi wcześniej) wskazujący na potrzebę i celowość realizacji przedmiotowego zadania publicznego, przynoszący doraźnie pozytywne i wymierne skutki, ale co równie ważne, a może nawet ważniejsze, dający nieocenione efekty w perspektywie długoterminowej - jak każde działanie o charakterze edukacyjnym.

Na jaki problem/potrzebę odpowiada zadanie? (wskazujemy również skąd wiemy o tych problemach)

Zadanie, jak wynika z naszych wieloletnich doświadczeń, odpowiada na ogromne zapotrzebowanie na zapewnienie funkcjonowania bezpośrednio na obszarze Zalewu Sulejowskiego zespołów ratownictwa wodnego mogących udzielić pomocy osobom zagrożonym utonięciem (czy to w wyniku wywrótki jednostki pływającej czy korzystania z kąpeli). Funkcjonowanie zespołów ratownictwa wodnego bezpośrednio na obszarze Zalewu Sulejowskiego ma podstawowe znaczenie dla możliwości bezzwłocznego reagowania na zgłoszone lub zauważone w wyniku patrolowania, przypadki zagrożenia życia na wodzie - co z racji na rozwój procesu tonięcia liczony w minutach jest sprawą o kapitalnym znaczeniu a do tego potrzebny jest niezawodny sprzęt wraz z jego ubezpieczeniem.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb. (co zrobimy dla zaspokojenia zdefiniowanych potrzeb?)

Wydaje się, że sposobem na rozwiązywanie problemu zapobiegania wypadkom utonięć jest proponowane przez nas zapewnienie na obszarze powiatu tomaszowskiego na terenie Zalewu Sulejowskiego gotowości do działań zespołów ratowniczych osiągnięte w wyniku:

1. Utrzymanie gotowości ratowniczej w tym prowadzenie działań ratowniczych.

Gotowość tę i prowadzenie działań ratowniczych bezpośrednio na chronionym obszarze Zalewu Sulejowskiego zapewnić będą (zgodnie z opisem zawartym niżej) dyżurujące zespoły ratownicze składające się z dwóch ratowników wodnych (określonych w art. 2 pkt 5, Ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych), w tym minimum jednego z uprawnieniami nie mniejszymi niż sternik motorowodny, gotowych do podjęcia działań na wezwanie innych służb lub osób zagrożonych.

Ratownicy będą prowadzić działania w oparciu o pozostający do ich dyspozycji ratowniczy sprzęt motorowodny z pełnym wyposażeniem ratowniczym oraz sprzęt do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, wyekwipowani w odzież w postaci; stroju ratowniczego, odzież ochrony osobistej (typu; sztormiaki, polary ubrania flotacyjne), sprzęt ochrony osobistej (kamizelki asekuracyjne, ewentualnie inne środki wypornościowe), podręczny sprzęt ratowniczy, środki łączności radiowej.

2. Utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego.

1. Utrzymanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego pozostającego na wyposażeniu zespołu ratowniczego będzie zapewniał dyżurujący zespół ratowników poprzez jego bieżące przeglądy, obsługę techniczną i konserwację.

Niezbędne podstawowe naprawy, wymagane przeglądy serwisowe i konieczne naprawy oraz uzupełniające zakupy sprzętu niezbędnego dla utrzymania potencjału sprzętowego i zapewnienia jego gotowości operacyjnej zapewnią

oferenci a naprawy specjalistyczne zakład naprawczy. Ubezpieczenie realizowane będzie na wybrany sprzęt stosownie do posiadanych środków finansowych.

Jak podejmowane działania wpisują się w profil działania naszej organizacji i działania innych podmiotów w tym obszarze (czy rozwijają/uzupełniają działania organizacji, czy są spójne z działaniami innych podmiotów, czy przewidują współpracę z innymi podmiotami)

Realizowane zadanie publiczne i podejmowane w jego ramach działania wpisują się całkowicie w profil działania WOPR w TM wynikający ze STATUTU naszej organizacji, dając jednocześnie możliwość dalszego rozwoju i doskonalenia umiejętności jej członków, działań realizowanych w interesie lokalnej społeczności. Proponowane działania są spójne dążeniem do zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeństwa i ochrony życia i zdrowia obywateli naszego kraju, uzupełniają go i rozszerzają o treści specjalistyczne.

Oferent, co oczywiste, z racji przynależności do tej samej struktury jaką tworzą jednostki WOPR, od lat bardzo ściśle współpracuje z Rejonowe WOPR w Piotrkowie Trybunalskim w wykonywaniu ratownictwa wodnego na obszarze Zalewu Sulejowskiego.

W dziedzinie bezpieczeństwa podmiotami, z którym współpracuje WOPR w TM jest Policja, Państwowa Straż Pożarna, ościenne OSP powiatu tomaszowskiego w tym szczególnie z OSP Smardzewice, które w największej mierze działają na Zbiorniku, Parki Krajobrazowe Województwa Łódzkiego, Straż Rybacka i Wojsko Polskie, które w praktyce skutkują wspólnym patrolowaniem obszaru Zalewu Sulejowskiego, udziałem w ćwiczeniach oraz prowadzeniu akcji ratowniczych i poszukiwawczych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie bezpieczeństwa na obszarze Zalewu Sulejowskiego poprzez utrzymywanie w gotowości ratowniczej zespołów ratowniczych pełniących dyżury ratownicze	Zapewnienie dyżurów ratowniczych pełnionych w okresie od 01.08. do 29.08.2023 we wtorki.	Dziennik dyżuru
Utrzymywanie w gotowości ratowniczej zespołów ratowniczych pełniących dyżury ratownicze	100% dyspozycyjności i sprawności sprzętu ratowniczego przeznaczonego do realizacji zadania.	Dziennik dyżuru.
Utrzymywanie gotowości operacyjnej sprzętu ratowniczego dla zapewnienia gotowości ratowniczej podczas pełnienia dyżurów ratowniczych.	100% dyspozycyjności i sprawności sprzętu ratowniczego przeznaczonego do realizacji zadania.	Dokumentacja z zawarcia ubezpieczenia, serwisów czy napraw oraz zakupów materiałów eksploatacyjnych.
Skrócenie czasu dotarcia do osób zagrożonych, przez zespół ratowniczy dysponujący odpowiednim sprzętem, w sytuacji pełnienia dyżuru bezpośrednio na obszarze Zalewu Sulejowskiego.	100% podjętych działań na otrzymane wezwanie podczas realizacji zadania.	Prowadzenie dokumentacji wypadków/ Dziennik dyżuru.
Prewencyjne i edukacyjne oddziaływanie na osoby bezpośrednio korzystające z obszaru Zalewu Sulejowskiego w zakresie upowszechniania zasad bezpieczeństwa obowiązujących przy uprawianiu wszelkich form aktywności na obszarach wodnych.	Ilość odnotowanych interwencji pouczeń i przekazywanych zaleceń osobom łamiącym zasady bezpieczeństwa na wodzie.	Dziennik dyżuru.
Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa przez osoby korzystające z wód Zalewu Sulejowskiego osiągnięte dzięki	Brak uzasadnionych zastrzeżeń co do pracy ratowników, zgłaszanych przez obywateli do	Pisma, notatki i korespondencja.

obecności na wodzie patrolujących akwen ratowników.	oferentów oraz instytucji zewnętrznych.	
---	---	--

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Informacja dotycząca WOPR w TM:

2004 - 2013r.

zabezpieczenie kąpieliska w rejonie Smardzewice w ramach umowy z Urzędem Gminy Tomaszów Mazowiecki;

2005 – 2013r.

Organizowanie wodnej służby ratowniczej i prowadzenie akcji ratowniczych na Zalewie Sulejowskim. Ratownicy dysponowali sprzętem motorowodnym i ratowniczym. Działania wspierane przez Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki.

2014 -2016r.

weekendowe dyżury ratownicze na terenie Zbiornika Zalew Sulejowski zlecone przez WOPR w Skierniewicach w ramach realizacji zadania „Organizowanie i udzielanie pomocy osobom, które uległy wypadkowi, bądź są narażone na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia na obszarach wodnych województwa łódzkiego;;

02.07 - 31.07.2016r

wykonanie zadania publicznego polegającego na zapewnieniu bezpieczeństwa dla osób kąpiących się i uprawiających sporty wodne na terenie Zalewu Sulejowskiego znajdującego się w granicach administracyjnych Gminy Tomaszów Mazowiecki

2017r

wykonywanie zadania „Organizowanie i udzielanie pomocy osobom, które uległy wypadkowi, bądź są narażone na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia na obszarach wodnych województwa łódzkiego” - na terenie Zbiornika Zalew Sulejowski zlecone przez Wojewodę łódzkiego;

23.06 – 31.07. 2017r.

realizacja zadania publicznego poprzez „Obsługę ratowniczą miejsca zwyczajowo wykorzystywanego do kąpiei na rzece Pilicy

15.06-16.09.2018r. –

wykonywanie zadania publicznego „Organizowanie i udzielanie pomocy osobom, które uległy wypadkowi, bądź są narażone na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia na obszarach wodnych województwa łódzkiego” - na terenie Zbiornika Zalew Sulejowski zlecone przez Wojewodę łódzkiego;

01.07 – 26.08.2018r. –

Realizacja zadania publicznego poprzez „Obsługę ratowniczą miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpiei na rzece Pilicy.

2019r.

Wykonywanie usługi ratowniczej przez członków grupy interwencyjnej w ramach realizacji zadania publicznego prowadzonego przez Zduńskowolskie WOPR

2019r.

Wykonywanie usługi ratowniczej przez członków grupy interwencyjnej w ramach realizacji zadania publicznego prowadzonego przez Zduńskowolskie WOPR

2019r

„Zapewnienie bezpieczeństwa i służby ratowniczej na wodach Zalewu Sulejowskiego” na terenie znajdującym się w granicach administracyjnych Gminy Tomaszów Mazowiecki

2019r. – zlecenie realizacji zajęć dla 150 seniorów z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i ratownictwa wodnego wraz z warsztatami w ramach projektu Podleşna Przystań Zdrowia dla Seniora realizowanego w obiekcie Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Tom. Maz.

Coroczna realizacja pogadarek z zakresu profilaktyki i promocji ratownictwa na terenie miasta i powiatu tomaszowskiego wspierane przez Urząd Miasta i Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim.

2020

„Zapewnienie bezpieczeństwa i służby ratowniczej na wodach Zalewu Sulejowskiego” na terenie znajdującym się w granicach administracyjnych Gminy Tomaszów Mazowiecki

„Wykonywanie zadania publicznego „Organizowanie i udzielanie pomocy osobom, które uległy wypadkowi, bądź są narażone na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia na obszarach wodnych województwa łódzkiego” - na terenie Zbiornika Zalew Sulejowski zlecone przez Wojewodę Łódzkiego;

2021

„Zapewnienie bezpieczeństwa i służby ratowniczej na wodach Zalewu Sulejowskiego” na terenie znajdującym się w granicach administracyjnych Gminy Tomaszów Mazowiecki”

Wykonywanie zadania publicznego „Ratownictwo i ochrona ludności” na terenie zbiornika Zalew Sulejowski w części powiatu tomaszowskiego”

„Wykonywanie zadania publicznego „Organizowanie i udzielanie pomocy osobom, które uległy wypadkowi, bądź są narażone na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia na obszarach wodnych województwa łódzkiego” - na terenie Zbiornika Zalew Sulejowski zlecone przez Wojewodę Łódzkiego;

2022

„Zapewnienie bezpieczeństwa i służby ratowniczej na wodach Zalewu Sulejowskiego” na terenie znajdującym się w granicach administracyjnych Gminy Tomaszów Mazowiecki

„Wykonywanie zadania publicznego „Organizowanie i udzielanie pomocy osobom, które uległy wypadkowi, bądź są narażone na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia na obszarach wodnych województwa łódzkiego” - na terenie Zbiornika Zalew Sulejowski zlecone przez Wojewodę Łódzkiego;

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Utrzymanie gotowości ratowniczej w tym pełnienie dyżurów ratowniczych. Wyliczone koszty dyżurującego zespołu dwuosobowego ratowników. 8h x 35zł x 2 ratowników = 560 zł/dyżur; Wolontariat w ramach zadania - 560 zł	2800	2240	560

	Nie mniej jednak pozostawanie w gotowości do działania ratowników w charakterze pracy społecznej przedstawia się następująco: W przyjętej kalkulacji sezonu letniego – 86 dni. 86 dni x 24h x 2 ratowników = 4128 godz. X 35 zł = 144,480zł Pomniejszając o kwotę dyżurującego zespołu wynoszący z dotacji 2.000 zł daje koszt 142.480,00 zł.			
2.	Utrzymanie gotowości operacyjnej posiadanego sprzętu ratowniczego w tym bazy ratowniczej i infrastruktury portowej, koszty ubezpieczenia wybranego sprzętu stosownie do posiadanych środków, zakupu ewentualnego zakupu niezbędnych artykułów typu: części zamienne silników łodzi ratowniczych jak i do innego sprzętu ratowniczego zużywającego się podczas eksploatacji, materiały eksploatacyjne, paliwo, oleje, koszty amortyzacji, serwisowania, niezbędnych napraw i remontów oraz bieżącego utrzymania posiadanego sprzętu ratowniczego, uzupełniający zakup sprzętu ratowniczego, sprzętu ochrony osobistej ratowników, sprzętu łączności oraz ratownictwa medycznego. Koszta ujęte w tej pozycji zostały oszacowane tylko i wyłącznie na potrzeby minimalnej realizacji zadania. W rzeczywistości są to koszty zdecydowanie większe.	7860	7760	100
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10660	10.000	660

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
W.O.P.R.
w Tomaszowie Mazowieckim
Damian Blaszczyk
(podpis osoby upoważnionej lub podpis osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

WICEPREZES
W.O.P.R.
w Tomaszowie Maz.
Zbigniew Kozłowski

Data 10.07.2023.

WODNE OCHOTNICZE
POGOTOWIE RATUNKOWE
W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM
ul.PCK 2/4 97-200 Tomaszów Maz.
NIP 77321 48 562 REG. 590749844

Wykonano nie holding
ogłoszeń od 13 do 20.07
+ podpis